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Książka, pomyślana jako podręcznik akademicki, składa się z czternastu rozdziałów poświęconych 
zachowaniom naruszającym normy społeczne lub normy społeczne i prawne. Prezentowane problemy 
potraktowane zostały w sposób interdyscyplinarny, co niewątpliwie stanowi istotną zaletę publikacji. 
Ta obszerna praca dotyczy ważnych i budzących nierzadko wiele kontrowersji zjawisk. Choć poruszane 
kwesƟe omawiane są wieloaspektowo, książka stanowi zwartą całość i czytelnik nie będzie miał 
problemów z usytuowaniem ich w określonej strukturze czy porządku normatywnym. Widać, że 
Autorka wie, o czym pisze i czyni to sprawnie. 

 

prof. dr hab. Zbigniew Izdebski Uniwersytet Zielonogórski 

 

Książka Ireny Pospiszyl stanowi kompetentne i erudycyjne pogłębienie analiz dotyczących patologii i 
problemów społecznych, których Autorka dokonywała (w mniejszym zakresie) we wcześniejszej swej 
publikacji Patologie społeczne (WN PWN 2008). 

 

prof. dr hab. Ewa Wysocka Uniwersytet Śląski 

Irena Pospiszyl, profesor Akademii Pedagogiki Specjalnej, kieruje Zakładem Psychopedagogiki 
Resocjalizacyjnej, była stypendystką w Instytucie Psychiatrii Uniwersytetu Londyńskiego. Jako 
pierwsza opisała syndrom Atlasa, zaburzeniowy zespół adaptacyjny do sytuacji trudnych. Jest autorką 
ponad 80 publikacji, w tym takich jak: Przemoc w rodzinie (1994), Ofiary chroniczne (2003), Patologie 
społeczne (2008), Syndrom Atlasa. O tych, którzy byli silni zbyt długo (2019). Jest także tłumaczką 
książki Danyi Glaser i Stephena Frosta Dziecko seksualnie wykorzystywane (1995). Swoją karierę 
zawodową zaczynała jako wychowawczyni w Sanatorium Neuropsychiatrii Dziecięcej. 

 

Od lat prowadzi badania nad podatnością wiktymizacyjną osób, interesuje się także problemem 
uprzedzeń społecznych, czemu dała wyraz m.in. w artykułach: Barbarzyństwo potrzebuje społecznej 
legitymacji (2016), Słoiki, gender i inne demony, czyli kilka refleksji na temat współczesnych 
uprzedzeń w Polsce (2016), The Loser Syndrome – universality of the strategy of defense of 
discriminated groups (2020).Pasjonatka powieści sensacyjnych, nart i swojego ogrodu w górach. 
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